
1 
 

PŘEDBĚŽNÁ TRŽNÍ KONZULTACE 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ: 260000202, se sídlem Purkyňova 446, 547 01 
Náchod jakož to zadavatel (dále jen „zadavatel“), v souladu s ustanovením § 33 
zákona č. 137/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
tímto vyhlašuje předběžnou tržní konzultaci k připravované veřejné zakázce na 
dodávky prádla pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. a její lokality a dále na zajištění 
služeb praní tohoto prádla. 

CPV  
33199000-1 Zdravotní oblečení   
98310000-9  Praní a čištění  
18411000-3 Dětské oblečení 
33750000-2 Výrobky určené pro péči o kojence 
 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání žádosti o účast a k účasti v předběžné tržní 
konzultaci 

Účelem této předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) je získat informace potřebné 
pro optimální nastavení zadávacích podmínek a výběru vhodné varianty 
k připravované veřejné zakázce na systémové prádlo a zajištění služeb praní 
zdravotnického prádla.  

Základní informace k PTK 
V průběhu PTK bude dbáno na ochranu obchodního tajemství a osobních údajů a 
jiných důvěrných informací, poskytovaných účastníky předběžné tržní konzultace. 
PTK bude vedena tak, aby nebyla narušena hospodářská soutěž a nedošlo k porušení 
základních zásad zadávání veřejných zakázek, uvedených v § 6 zákona. 
Informace, které budou výsledkem PTK, budou v souladu s požadavky zákona a v 
zákonem stanoveném rozsahu uvedeny v zadávací dokumentaci předmětné veřejné 
zakázky. 

Účast dodavatelů na PTK nebude mít vliv na účast dodavatelů, kteří se PTK 
nezúčastnili, a to za předpokladu, že z jejich strany budou splněny zadavatelem 
stanovené podmínky pro účast v daném zadávacím řízení. 

Předmět PTK 
Předmětem PTK jsou níže uvedené varianty možného řešení dodávky a praní prádla 
pro ONN a.s., a to konkrétně tyto: 
1. varianta Pořízení prádla do vlastnictví ONN a.s.,  



2 
 

2. varianta Zajištění praní prádla, jež je ve vlastnictví ONN a.s., 

3. varianta Zajištění komplexního systému prádla pro ONN a.s. 

Výše uvedené varianty, zvažované možnosti, veřejné zakázky jsou vymezeny 
v přílohách této výzvy.  

Postup předběžné tržní konzultace 
Možnost účastnit se této předběžné tržní konzultace je otevřená. Účastnit se mohou 
všichni potenciální zájemci o veřejné zakázky.  
Dodavatelé se mohou vyjádřit ke každé zadavatelem zvažované variantě anebo jen 
k jedné variantě, dle svého uvážení a také ve vztahu ke své profesní kvalifikaci.  

 

Požadavky zadavatele k písemnému vyjádření dodavatelů k předběžné tržní 
konzultaci 

Zadavatel požaduje v rámci písemné předběžné tržní konzultace vyjádření 
dodavatelů k:  
1. Cenové nabídce (Příloha č. 1.1. až 1.3. – pro každou variantu) 

2.  Technickým podmínkám (Příloha č. 2.1. až 2.3. – pro každou variantu).  

Doručení žádostí o účast v předběžné tržní konzultaci včetně vyplněných příloh 
Žádosti o účast včetně všech vyplněných příloh, v závislosti na variantě, které se 
dodavatel účastní, musí být zadavateli zaslány elektronicky prostřednictvím profilu 
zadavatele E-ZAK. 
Lhůta pro doručení žádosti o účast v předběžné tržní konzultaci je uveřejněna na 
profilu zadavatele https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html . 

Zadavatel upozorňuje, že později doručené dokumenty nebudou akceptovány. 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím profilu 
zadavatele.  

Práva zadavatele v předběžné tržní konzultaci 
Zadavatel si vyhrazuje právo obrátit se v případě potřeby na účastníky PTK ohledně 
objasnění či doplnění jejich komentářů, úprav specifikací či poznámek k předmětným 
dokumentům.  
V případě, že budou získané informace vyhodnoceny jako nedostatečné, vyhrazuje si 
zadavatel právo vyzvat účastníky, kteří se přihlásili k účasti v PTK, k osobnímu 
jednání s cílem vysvětlit si nejasnosti.  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html


3 
 

Obsahové a organizační podrobnosti takového jednání budou případně obsahem 
písemné pozvánky. Výsledkem takového jednání bude všemi zúčastněními subjekty 
podepsaný zápis.  

Zadavatel negarantuje akceptaci všech návrhů/připomínek/komentářů, získaných od 
účastníků PTK, přičemž si vyhrazuje právo zapracovat do zadávacích podmínek 
získané návrhy/připomínky/komentáře zcela, částečně či vůbec, a to v závislosti na 
svém rozhodnutí o stanovení vhodných zadávacích podmínek.  

 

V Náchodě  

 

  RNDr. Bc. Jan Mach 
  Předseda správní rady 
 

 


		2025-07-17T08:38:36+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




